Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000256

256

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 278/2020 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.0003600/2020/PMU/PI
Extrato de Aditivo de prazo e valor ao Contrato nº 278/2020 referente a licitação CARTA
CONVITE nº 002/2020; Contratante: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;
Contratada: S.R VIEIRA DE CARVALHO ME - CNPJ Nº 24.892.152/0001-04; Objeto: O
presente aditivo tem por objeto as seguintes alterações: do valor do contrato previsto na
cláusula segunda - do valor do contrato, do prazo previsto na cláusula quarta - da vigência
e indicação do fiscal/gestor do contrato, todas do instrumento contratual nº278/2020,
observadas as especificações e demais exigências previstas no edital e anexos da Carta
Convite nº 002/2020, formalizada nos autos do processo administrativo nº
001.0003600/2020; Valor do Contrato: R$ 249.245,13 (duzentos e quarenta e nove mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e treze centavos); Vigência: 02 (dois) meses; Assinatura:
27/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande, Estado do Piauí, localizada na Praça
Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande-PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 20 de agosto de 2021, às 09h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, por Registro de Preços tendo por objeto
contratação de empresa para fornecimento de fardamentos, por meio de registro de
preços, para as secretarias municipais de Várzea Grande - PI, nos termos da Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 13h, e disponível no sítio do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda no site
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
cplvarzeagrandepi@gmail.com.

Várzea Grande - PI, 9 de agosto de 2021.
MARLUCE MEDEIROS LIMA.

Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 14/2021

Processo nº 132203/2021.
O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria Municipal nº 077/2021,

torna público a quem interessar que realizará no dia 20 de agosto de 2021 às 09h00min (horário
de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 014/2021, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo-se todos os serviços de
mecânica em geral, funilaria, pintura, tapeçaria, eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e
outros afins, com aquisição de peças, a serem realizados em veículos da frota oficial do Município
de Arez/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.arez.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-mail: cplarezpma@gmail.com.

Arez-RN, 5 de agosto de 2021.
WAGNER FREITAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2021

Processo nº 132255/2021.
O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria Municipal nº

077/2021, torna público a quem interessar que realizará no dia 26 de agosto de 2021 às
09h00min (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico sob
o nº 015/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de Medicamentos
para Farmácia Básica, para as Unidades Básicas de Saúde e Hospital e Maternidade Dr. Juca,
destinados ao atendimento de toda população usuária do sistema único de saúde do
Município de Arez/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade
com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.arez.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-mail: cplarezpma@gmail.com.

Arez-RN, 6 de agosto de 2021.
WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 042/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal do
Assú/RN e a Empresa K V Bezerra - CNPJ sob o nº 05.587.629/0001-01, no valor total de
R$205.500,00 (duzentos e cinco mil e quinhentos reais). Modalidade: Pregão Eletrônico nº
027/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de quadros brancos para atendimento
às unidades escolares da Rede Municipal de Educação para o ano letivo vigente. Valor
Global: R$ 205.500,00 (duzentos e cinco mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. Validade da Ata: 12
Meses A Contar de Sua Assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 037/2021, Firmado Entre A Prefeitura Municipal do
Assú/RN e a Empresa CJ Comercio de Pneus, Peças e Serviços Eireli - CNPJ sob o nº
07.865.242/0001-97, no valor total de R$ 38.032,00 (trinta e oito mil e trinta e dois reais);
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2021. Objeto: Registro de Preços para posterior
Registro de Preços para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e Pitos Para
atender a demanda da frota de veículos pertencente à Prefeitura Municipal de Assú pelo
período de 12 meses Valor Global: R$ 38.032,00 (trinta e oito mil e trinta e dois reais).
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações
correlatas. Validade da Ata: 12 Meses A contar de sua assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2021, firmado entre a Prefeitura
Municipal do Assú/RN e a Empresa S. B. da Silva Comércio e Serviços LtdA - CNPJ
sob o nº 13.408.429/0001-64 no valor total de R$ 407.190,00 (quatrocentos e
sete mil cento e noventa reais). Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2021.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
transporte d'água potável, através de caminhão pipa, com capacidade mínima de
8.000 mil litros, com bomba de elevação, para atender a demanda no âmbito do
Município do Assú/RN. Valor Global: R$ 407.190,00 (quatrocentos e sete mil cento
e noventa reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e
demais legislações correlatas. Validade da Ata: 12 Meses A contar de sua
assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 038/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal do
Assú/RN e a Empresa L e Pneus Ltda Ltda - CNPJ sob o nº 08.576.605/0001-37, no valor
total de R$ 12.975,52 (doze mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos); Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2021. Objeto: Registro de Preços para
posterior Registro de Preços para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e Pitos
para atender a demanda da frota de veículos pertencente à Prefeitura Municipal de Assú
pelo período de 12 meses Valor Global: R$ 12.975,52 (doze mil novecentos e setenta e
cinco reais e cinquenta e dois centavos). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº
7.892/2013 e demais legislações correlatas. Validade da Ata: 12 Meses a contar de sua
assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 040/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal do
Assú/RN e a Empresa E M de Oliveira Eireli - CNPJ sob o nº 35.295.146/0001-96, no valor
total de R$ 1.730.510,64 (hum milhão setecentos e trinta mil quinhentos e dez reais e
sessenta e quatro centavos); Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2021. Objeto: Registro
de Preços para posterior Registro de Preços para Aquisição de PNEUS, Câmaras de Ar,
Protetores e Pitos para atender a demanda da frota de veículos pertencente à Prefeitura
Municipal de Assú pelo período de 12 meses Valor Global: R$ 1.730.510,64 (hum milhão
setecentos e trinta mil quinhentos e dez reais e sessenta e quatro centavos) Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. Validade
da Ata: 12 Meses A Contar de Sua Assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 039/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal do
Assú/RN e a Empresa Paiva Auto Servicos LtdA - CNPJ sob o nº 10.449.378/0001-20, no
valor total de R$ 4.592,40 (quatro mil quinhentos e noventa e dois reais e quarenta
centavos); Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2021. Objeto: Registro de Preços para
posterior Registro de Preços para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e Pitos
para atender a demanda da frota de veículos pertencente à Prefeitura Municipal de Assú
pelo período de 12 meses Valor Global: R$ 4.592,40 (quatro mil quinhentos e noventa e
dois reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº
7.892/2013 e demais legislações correlatas. Validade da Ata: 12 MESES a contar de sua
assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021
Repetição

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caicó/RN, através da CPL,
devidamente instituída pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através de Portaria Municipal nº
156/2021, no uso das suas atribuições legais, vem tornar pública, por questões de
alterações na Composição de Preços, Cronograma Físico e Financeiro, Planilha de Preços e
Memória de Cálculo, a REPUBLICAÇÃO da abertura do Processo Licitatório SMSC/RN nº
2021.07.22.0045, na modalidade Tomada de Preços nº 009/2021, do tipo menor preço,
adjudicação por valor global, visando a Contratação de empresa destinada a execução da
Urbanização, drenagem e pavimentação de rua adjacente próximo a UPA, localizada no
bairro Salviano Santos, na zona urbana no município de Caicó/RN. No dia 26 de agosto de
2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos representantes das
empresas licitantes e recebimento do Certificado de Registro Cadastral, e às 09:00 horas
iniciará a sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA .
O Edital contendo maiores informações será disponibilizado no dia 10 de agosto de 2021
(após a publicação deste aviso na imprensa oficial nas esferas federal, estadual e municipal
e jornal diário de grande circulação na região), na Sala das Licitações, situada na Rua
Homero Alves, S/N - Conjunto Vila do Príncipe, Caicó/RN, e no sítio virtual
www.caico.rn.gov.br.

Caicó-RN, 9 de agosto de 2021
TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

O Município de Canguaretama/RN Torna público a Contratação de empresa
mediante CREDENCIAMENTO, para prestação de serviços médicos. Período de recebimento
dos documentos: 11/08/2021 à 25/08/2021 das 07:00h às 14:00h nos dias úteis (1ª
chamada). Comunica ainda que nas datas e horários acima assinalados, fará realizar o
recebimento dos documentos para o credenciamento de empresas para o objeto acima
citado. A sessão de abertura dos envelopes de proposta e habilitação das empresas que
manifestaram interesse no credenciamento será realizada no dia 26 de agosto de 2021 às
10h00min - Na sala de licitações da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados até 24 (vinte e quatro) horas antes ao horário
da abertura das propostas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Augusto
Severo, nº. 242. Centro - Canguaretama/RN. A partir da publicação deste aviso, no horário
de expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto feriados e ponto facultativo, ou pelo e-
mail: cplcanguaretama2021@gmail.com.

Canguaretama-RN, 9 de agosto de 2021
RIVAILTON MARIA SANTANA DA PASCHOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

O Pregoeiro Adjunto da PMCD/RN, torna público, que no dia 23 de agosto de
2021, às 09h00 horas (horário de Brasília), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO do tipo menor preço, com ARP, objetivando a aquisição de veículo utilitário
de médio porte para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. O
edital na íntegra encontra-se no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em, 9 de agosto de 2021.
JOSEILTON DA SILVA SANTOS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-10T03:08:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial